23	Местоимения	–	4	1	5
<b>4 семестр</b>			<b>52</b>	<b>2</b>	<b>54</b>
24	Синтаксис глагола. Инфинитив	–	3	2	5
25	Синтаксис глагола. Причастие	–	5	–	5
26	Синтаксис глагола. Герундий	–	5	–	5
27	Синтаксис глагола. Герундив	–	5	–	5
28	Coniunctivus praesentis	–	5	–	5
29	Imperfectum coniunctivi. Предложения цели и дополнения	–	5	–	5
30	Plusquamperfectum coniunctivi. Придаточные предложения	–	5	–	5
31	Perfectum coniunctivi. Придаточные предложения	–	5	–	5
32	Условные придаточные предложения	–	5	–	5
33	Придаточные предложения	–	5	–	5
34	Употребление местоимений в придаточных предложениях	–	4	–	4
	Промежуточная аттестация				18
<b>Всего часов</b>		–	<b>162</b>	<b>36</b>	<b>216</b>

## 5. Практические занятия

### 5.1. Планы практических занятий

---

#### 2 СЕМЕСТР

---

#### Тема 1. Введение. Фонетика. Алфавит. Правила чтения

##### **Задания для практической работы к занятию №1, 2 (4 часа)**

1. Воспроизведите письменно наизусть латинский алфавит.
2. Разделите на слоги и прочитайте приведенные ниже слова, используя правила чтения и ударения: rector, decanus, professor, magister, Polonia, Cracovia, Vistula, Berolinum, Hungaria, Francogallia, Leninopolis, Rhodanus, Rhenus, Danuvius, actor, scaena, circus, schola, Universitas, agricultura, navigatio, medicus, medicamentum, aqua, fortuna, pro publico bono, lingua Graeca, veto, meditatio, recitatio, declamatio, iustitia, consul, quaestor, victoria, doctor honoris causa.
3. Прочитайте молитвы, используя правила чтения и ударения:

##### **Christus resurrexit**

Christus resurrexit ex mortuis mortem morte calcavit et entibus in sepulcris vitam donavit.

##### **Rex caelestis**

Rex caelestis, Paraclete, Spiritus veri, qui ubique ades et omnia implet. Thesaure bonorum et vitae Dator, veni inhabitaque in nos, et purga nos omni obscenditate, et salva, Bone, animas nostras.

##### **Pater noster**

Pater noster, qui es in caelis, sanctificetur nomen tuum. Adveniat regnum Tuum. Fiat voluntas Tua, sicut in caelo et in terra. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie. Et

dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in tentationem, sed libera nos a malo. Amen.

#### **Dignum est**

Dignum est ut veri glorificate Te, Deiparentem Perpetuo et Matrem Dei Nostri. Honestiorem Cberubin et longe multum gloriosionem Seraphim et eam quae caste Deum Verbum generavisti veram Deiparentem Te magnificamus.

#### **Ave, Maria**

Ave, Maria, gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui Jesus. Sancta Maria, Mater Dei, ora pro nobis peccatoribus, nunc et in hora mortis nostrae. Amen.

#### **Deipara Virgo**

Deipara Virgo, ave! Gratia plena Maria, Domiinus Tecum! Benedicta Tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris Tui, quia Salvatorem peperisti animarum nostrarum.

#### **Литература:**

Козаржевский А.Ч. Учебник латинского языка: Изд. 7-е. – М.: Книжный дом «ЛИБРОКОМ», 2012. – С. 10–12.

### Тема 2. I склонение имён существительных

#### **Задания для практической работы к занятию №3, 4 (4 часа)**

1. Просклоняйте: *magistra nostra, culpa lata, nostra glōria magna, terra pulchra.*
2. Определите падежные формы, образуйте по форме косвенных падежей именительный падеж единственного и множественного числа: *scholam tuam, incolam, viam, stratā, vitā, bestiārum, flammās.*
3. Переведите текст:

#### **De Italia et de Graecia.**

Linqua Latina est linqua antiqua. Linqua Latina et linqua Graeca sunt linquae antiquae. Italia est terra Europae et patria linquae Latinae. Roma est in Italia. Linqua Latina est linqua poetarum Romae antiquae. Multis pugnis et multis victoriis Roma clara est. Sicilia est magna insula Europae inter Italiam et Africam sita. In ora Siciliae est Aethna. Nota est audacia nautarum Graeciae. Athenae in Graecia sunt. Athenae clarae sunt doctrina et litteris. Vita rustica parsimoniae, diligentiae, iusitiae magistra est. Non solum in terra, sed etiam in aqua sunt bestiae. Nautis multae stellae notae sunt. Forma lunae rotunda est. Historia est magistra vitae. Scientia potentia est. Sine amicitia vita est nulla.

#### **Литература:**

Козаржевский А.Ч. Учебник латинского языка: Изд. 7-е. – М.: Книжный дом «ЛИБРОКОМ», 2012. – С. 12–15.

### Тема 3. Глагол. Praesens indicativi activi

#### **Задания для практической работы к занятию №5, 6 (4 часа)**

1. Определите спряжение, лицо и число глаголов и переведите на русский язык: *agis, creditis, dant, perdis, spīrat, scīunt, narrō, ōrnāmus, decet, cogītās, estis, plōrātis, sancīunt, vetātis, studēs, sunt, es.* Просклоняйте: *magistra nostra, culpa lata, nostra glōria magna, terra pulchra.*
2. Проспрягайте в praesens indicativi active: *dubito, studeo, ago, venio, vivo.*
3. Образуйте положительную и отрицательную формы императива в обоих числах от следующих глаголов: *disco, sedeo, iuvo, audio.*
4. Переведите текст:

#### **De Diāna et Minerva**

Diāna et Minerva magnae et clarae deae sunt. Diāna dea silvarum, praeterea dea lunae est. Dea sagittas habet. Sagittis bestias silvae necat. Minerva dea pugnārum est. Minerva hastā pugnat. Minerva quoque dea sapientiae est et littēras amat. Femīnae Romānae deārum iram timent. Itrque saepe deas orant et aras rosārum corōnis ornant. In Italia multas deārum statuas marmoreas etiam nunc vidēmus.